令和４年度 第６回教育研究審議会議事録

日 時   令和４年１０月１８日（火） １２：５６～１３：２７

場 所    本部棟２階 中会議室

出席者  沖議長、善勝委員、高橋委員、末岡委員、伊東委員、近藤委員、尾﨑委員、嘉数

委員、田中委員、山下委員、難波委員、大﨑委員、松浦委員（出席１３／１３名）

（事務局）井上次長、鷲田班長、蜂谷主幹

１ 開 会

２ 議事録の確認

   令和４年度第５回教育研究審議会（令和４年９月１５日）の議事録について承認され

た。

３ 議 題

［１］審議事項

（１）次期理事長候補者の選考について

・事務局から資料１により、次期理事長候補適任者の推薦について１件の提案が

あったことの説明があり、その可否を審議することとなった。

理事長候補適任者 沖陽子氏（現公立大学法人岡山県立大学理事長兼学長)

提案者 近藤委員

・審議内容が沖議長に関することであるため、職務代理者である善勝委員に議長

を引継ぎ、沖議長は退席した。

・引き続き、善勝議長代理が近藤委員に提案説明を求めた後、意見聴取を行ったと

ころ、推薦書類について一部字句の修正が提案され承認された。

・その他、特に意見もないため決議に入ることとし、退席した沖議長を除く１２名

で投票を行うこととした。

・投票及び開票の結果、同意１２票と過半数の同意が確認されたため、沖陽子氏を

本審議会から理事長候補適任者として推薦することとした。

［２］その他

   ○次回審議会は令和４年１１月１７日（木）１４：３０から開催する予定